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21. søndag efter Trinitatis – 1. tekstrække 

Nygårdskirken 9. november 2025 kl. 10.30 

Tekst: Johannesevangeliet 4,46-53 

Salmer: 402; 634; 367; 810; 846, v.1; 11 

Gud – tak fordi Din søn lever, og lever for os! Amen. 

Tillykke til os: Vores kirke fejrer sin 59-års fødselsdag 
i dag! En moden dame, kan man sige – men en ren 
grønskolling sammenlignet med vores moderkirke 
nede i landsbyen: Brøndbyøster Kirke er over 800 år 
gammel! Kristendommen har været i Danmark i over 
1200 år. Og i verden i 2000 år. Verden i dag er fyldt 
med forskellige kirker: Alle folk Jorden over bygger 
deres egen kirke med egne traditioner og vaner – for 
dét med Gud og os, det er så dybt personligt et 
anliggende. Gud er nemlig selv den, der kommer til os 
som vi er og passer sig ind på netop vores sted! I Jesus 
blev Gud selv et menneske blandt mennesker for at 
komme os så nær som muligt. Vel er Gud da evig og 
usynlig - det mest abstrakte, udefinerbare, største, af 
alt. Men vi kender Gud som Jesus - der levede, 
kommunikerede, engagerede sig i menneskelivet – 
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altid helt konkret og altid defineret af kærlighed og 
barmhjertighed! Gud griber ind: Mirakuløst kan Gud 
ændre skæbnens gang; men det sker usynligt og 
umærkeligt. Vi kan ikke se det på gaden i Kana eller 
Kapernaum eller Brøndby. Men vi kan mærke det i 
vores hjerter: Guds rører ved dit hjerte! Det er dig, 
skæbnen vender for - det er dig, der bliver sat fri af 
Guds kærlighed og overbærenhed – det er dig, der får 
din bøn hørt og kan ånde lettet op og gå videre med 
nyt mod på livet. Præcis som embedsmanden i byen 
Kana, som vi hørte om: På én og samme tid mødte 
han Jesus dér midt i byen – og samtidig greb Gud ind 
med sin universelle livgivende magt og frelste hans 
søn 40 kilometer derfra i Kapernaum! Jesus behøvede 
ikke gå med til Kapernaum for at se og helbrede hans 
søn! For Gud er overalt - Gud kan nå hver enkelt af os 
med sin livskraft lige dér hvor vi er! Det lyder magisk 
og overnaturligt – men det uhåndgribelige må ikke få 
os til at ryste skeptisk på hovedet af al tro og opgive 
håbet. For det handler om kærlighed - og al kærlighed 
er magisk; intet andet kan på helt uforklarlig måde 
give os kræfter som kærligheden kan! Vi vil selv gå til 
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verdens ende for dem vi elsker! Og det samme vil 
Gud for os! Kærlighed er magisk – men den koster! 
Gud betalte den højeste pris for sin kærlighed til os: 
Guds søn måtte gå helt ind i døden og lidelsens 
helvede for os! Og kæmpe sig ud igen med livets sejr 
– for os! Din Søn lever! Det er Jesu livredder-ord i 
dag! Og det skal være vores takkeord: Tak Gud, fordi 
Din søn lever og har overvundet døden og det onde 
for at vi skal leve! Din søn lever! Og her på hjørnet af 
Brøndby Nord Vej blev der for 59 år siden bygge et 
hus til at samles i og huske på netop dét: At Guds 
kærlighed til os lever og følger os i al evighed – også 
mens vi går rundt i vores hverdag her i Brøndby i 
2025! Og når vi glemmer det, så skal vi bare gå ind i 
huset her på hjørnet og igen høre Guds søns befriende 
ord og igen tage imod livets brød og tilgivelsens vin 
af hans sårede hænder. Må den lille kirke bestå – vi 
kan ikke undvære den! Må vi være omfattet af Guds 
kærlighed i tid og evighed! 
Ære være Faderen og Sønnen og Helligånden, som 
det var i begyndelsen, således også nu og altid og i al 
evighed. Amen. 


